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Sonntag den 30. Juli 2023
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Rang St-Nr. Name und Vorname Jahrgang Verein Wohnort Zeiten Abstand

  Junioren (2004 und jünger)  

1 79 Zumtaugwald Noah 2008 Zermatt 1h13:46.3

  Damen I (1984 - 2003)  

1 43 Marti Deborah 1995 Adidas Terrex 1h03:32.4

2 3 Aufdenblatten Emma 1988 Zermatt 1h10:19.4 6:47.0
3 2 Antonelli Jennifer 1984 Sierre 1h12:26.6 8:54.2
4 74 Weinfurtner Karolina 1991 Tornado Running Club Täsch 1h15:43.7 12:11.3
5 64 Sedbaraite Indre 1986 Zermatt 1h22:04.8 18:32.4
6 6 Bartolozzi Stéphanie 1991 Brig 1h29:06.7 25:34.3

  Damen II (1974 - 1983)  

1 83 Eggel Deborah 1980 Brig 1h08:21.7

2 28 Gonja Tijana 1982 1h19:32.0 11:10.3
3 86 Lochmatter Corinne 1980 Brig 1h24:10.7 15:49.0
4 48 Mezö Annouk 1981 CCRunning Saxon Riddes 1h25:33.1 17:11.4
5 52 Nottebrock-Juuti Anne-Kathrin 1983 Zermatt 1h33:28.0 25:06.3

  Damen III (1964 - 1973)  

1 84 Zurbrügg Edith 1972 Adelboden 1h02:51.9

2 67 Staveley Shirley 1964 Lancashire 1h18:58.9 16:07.0
3 7 Bartolozzi Sylvie 1966 Brig 1h24:25.0 21:33.1
4 46 Meister Sabrina 1966 OLG Dachsen Dachsen 1h27:47.2 24:55.3
5 33 Jelk Fabienne 1973 Zermatt 1h28:40.5 25:48.6

  Damen IV (1963 und älter)  

1 76 Wullschleger Catherine 1956 SC OBERGOMS Naters 1h17:54.6

2 39 Lochmatter Josy 1953 Naters 1h19:59.0 2:04.4
3 61 Schibli Gaby 1953 LSVO Steg Vs 1h29:39.6 11:45.0
4 69 Tapparel Mariette 1961 Montana 1h33:54.2 15:59.6
5 15 de Joffrey Patricia 1960 L'indispensable Bramois 1h36:40.7 18:46.1
6 78 Wüthrich Claudia 1963 Konolfingen 2h05:14.0 47:19.4

  Herren I (1994 - 2003)  

1 19 Drion Maximilien 1997 BCVS Mount Asics Team 43:54.0
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2 22 Escher Samuel 1995 Rhone Runners Glis 50:14.0 6:20.0
3 50 Nanchen Lucas 1995 Altra Running/Compressport Flanthey 50:47.8 6:53.8
4 58 Sauter Bailey 1999 University of Colorado Veysonnaz 51:49.7 7:55.7
5 31 Heinzen Lukas 1994 Ried-Brig 54:19.3 10:25.3
6 91 Zbinden Lukas 2000 Zermatt 55:54.5 12:00.5
7 27 Fux Julian 1997 Embd 57:18.7 13:24.7
8 90 Perren Jan 1998 Zermatt 57:53.6 13:59.6
9 13 Cruz Rui 2000 Lundtofte Project Sintra 58:23.6 14:29.6

10 42 Mammone Fabian 1995 STV Gampel Gampel 59:26.8 15:32.8
11 5 Barmet Benjamin 2000 Eschenbach 1h07:15.4 23:21.4
12 70 Travelletti Franck 1994 Sion 1h11:31.0 27:37.0
13 87 Zengaffinen Cedric 1994 Steg 1h11:38.3 27:44.3
14 94 Mccrirrick Joe 1995 Zermatt 1h11:50.6 27:56.6
15 68 Taieb Antonin 2000 Jalogny 1h12:30.7 28:36.7
16 93 Murray Jack 1995 Zermatt 1h13:21.2 29:27.2

  Herren II (1984 - 1993)  

1 37 Lagger Alain 1991 Rhone Runners / Volken Sport Naters 45:37.7
2 44 Marty Iwan 1984 Susten 54:35.7 8:58.0
3 32 Imboden Florian 1986 Slalom Sport Zermatt Zermatt 1h00:44.8 15:07.1
4 12 Cortès Vicenç 1992 Le Gitan Grill Zermatt 1h02:18.0 16:40.3
5 18 Dos Santos Fabio 1993 Zermatt 1h05:23.2 19:45.5
6 21 Dvelys Aurelijus 1988 1h06:22.8 20:45.1
7 49 Mezö Frédéric 1988 CC Running Saxon Riddes 1h07:10.0 21:32.3
8 38 Lehner Hans-Peter 1992 Zurbriggen-Sport Gamsen 1h07:54.8 22:17.1
9 26 Flacca Pietro 1985 Zermatt 1h09:10.5 23:32.8

10 62 Schilling Matthias 1986 Zermatt 1h12:36.0 26:58.3
11 92 Murray David 1989 Zermatt 1h13:20.2 27:42.5

  Herren III (1974 - 1983)  

1 25 Feuz Patrick 1980 Skiclub Lenk Lenk Im Simmental 49:18.4
2 82 Schaller Fabi 1982 Embd 58:50.8 9:32.4
3 4 Azevedo Francisco 1976 Cinfães a correr Täsch 1h01:44.7 12:26.3
4 34 Keller Brian 1980 Savièse 1h05:08.4 15:50.0
5 56 Ribeiro Sergio 1983 Zermatt 1h08:06.0 18:47.6
6 51 Nicolas Seriot 1977 Swissquote Run Sion 1h12:26.6 23:08.2
7 20 Dumbrava Nerijus 1981 Runglorious Bastards Stäfa 1h13:19.3 24:00.9
8 59 Scherm Andreas 1974 ASV Dachau Dachau 1h15:09.7 25:51.3
9 30 Hasler Markus 1982 Ferden 1h18:15.0 28:56.6

10 88 Boss Pascal 1980 Steffisburg 1h22:33.2 33:14.8

  Herren IV (1964 - 1973)  

1 81 Kreuzer Stefan 1973 Brig 57:35.4
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2 80 Ribeiro Rui 1971 Crans-Montana 59:12.3 1:36.9
3 71 Truffer Roger 1970 Randa 1h00:14.3 2:38.9
4 75 Werlen Alfons 1967 Visperterminen 1h02:16.8 4:41.4
5 8 Bellwald Willy 1971 Lötschental Wiler 1h03:11.4 5:36.0
6 89 Deckarm Hans-Jürgen 1965 Visperterminen 1h04:28.2 6:52.8
7 24 Fallert Wolfgang 1970 Rhone Runners / Raiffeisen Obergesteln 1h05:49.8 8:14.4
8 47 Messerli Daniel 1964 Walperswil 1h06:15.2 8:39.8
9 85 Tscherrig Klaus 1967 Täsch 1h07:10.0 9:34.6

10 10 Binder Jean-Bernard 1970 Lausanne 1h09:50.1 12:14.7
11 57 Rungger Rinaldo 1972 Niedergesteln 1h13:15.2 15:39.8
12 11 Catarino Fernando 1973 1h13:33.2 15:57.8
13 55 Precoma Jean Christophe 1966 CCR Saxon Champlan 1h17:55.0 20:19.6
14 1 Anrig Marco 1970 Maienfeld 1h32:27.9 34:52.5
15 77 Wüthrich Beat 1967 Konolfingen 2h05:01.1 1h07:25.7

  Herren V (1963 und älter)  

1 66 Staveley Andy 1961 Lancashire 1h03:29.3

2 16 Dinca Emanuele 1962 Zermatt 1h06:40.3 3:11.0
3 45 Meister Roland 1963 OLG Dachsen Dachsen 1h08:28.2 4:58.9
4 9 Berry Thomas 1962 1h11:31.3 8:02.0
5 36 Kuonen Kurt 1954 Lauftreff Brigerbad 3911 Ried-Brig 1h12:45.7 9:16.4
6 60 Schibli Armin 1946 LSVO Steg Vs 1h19:08.2 15:38.9
7 54 Perren Ulysse 1943 Randogne 1h33:41.5 30:12.2
8 14 de Joffrey Gilbert 1960 L'indispensable Bramois 1h36:40.7 33:11.4

  Damen Läuferinnen  

1 84 Zurbrügg Edith 1972 Adelboden 1h02:51.9

2 43 Marti Deborah 1995 Adidas Terrex 1h03:32.4 40.5
3 83 Eggel Deborah 1980 Brig 1h08:21.7 5:29.8
4 3 Aufdenblatten Emma 1988 Zermatt 1h10:19.4 7:27.5
5 2 Antonelli Jennifer 1984 Sierre 1h12:26.6 9:34.7
6 74 Weinfurtner Karolina 1991 Tornado Running Club Täsch 1h15:43.7 12:51.8
7 76 Wullschleger Catherine 1956 SC OBERGOMS Naters 1h17:54.6 15:02.7
8 67 Staveley Shirley 1964 Lancashire 1h18:58.9 16:07.0
9 28 Gonja Tijana 1982 1h19:32.0 16:40.1

10 39 Lochmatter Josy 1953 Naters 1h19:59.0 17:07.1
11 64 Sedbaraite Indre 1986 Zermatt 1h22:04.8 19:12.9
12 86 Lochmatter Corinne 1980 Brig 1h24:10.7 21:18.8
13 7 Bartolozzi Sylvie 1966 Brig 1h24:25.0 21:33.1
14 48 Mezö Annouk 1981 CCRunning Saxon Riddes 1h25:33.1 22:41.2
15 46 Meister Sabrina 1966 OLG Dachsen Dachsen 1h27:47.2 24:55.3
16 33 Jelk Fabienne 1973 Zermatt 1h28:40.5 25:48.6
17 6 Bartolozzi Stéphanie 1991 Brig 1h29:06.7 26:14.8
18 61 Schibli Gaby 1953 LSVO Steg Vs 1h29:39.6 26:47.7
19 52 Nottebrock-Juuti Anne-Kathrin 1983 Zermatt 1h33:28.0 30:36.1
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20 69 Tapparel Mariette 1961 Montana 1h33:54.2 31:02.3
21 15 de Joffrey Patricia 1960 L'indispensable Bramois 1h36:40.7 33:48.8
22 78 Wüthrich Claudia 1963 Konolfingen 2h05:14.0 1h02:22.1

  Herren Läufers  

1 19 Drion Maximilien 1997 BCVS Mount Asics Team 43:54.0
2 37 Lagger Alain 1991 Rhone Runners / Volken Sport Naters 45:37.7 1:43.7
3 25 Feuz Patrick 1980 Skiclub Lenk Lenk Im Simmental 49:18.4 5:24.4
4 22 Escher Samuel 1995 Rhone Runners Glis 50:14.0 6:20.0
5 50 Nanchen Lucas 1995 Altra Running/Compressport Flanthey 50:47.8 6:53.8
6 58 Sauter Bailey 1999 University of Colorado Veysonnaz 51:49.7 7:55.7
7 31 Heinzen Lukas 1994 Ried-Brig 54:19.3 10:25.3
8 44 Marty Iwan 1984 Susten 54:35.7 10:41.7
9 91 Zbinden Lukas 2000 Zermatt 55:54.5 12:00.5

10 27 Fux Julian 1997 Embd 57:18.7 13:24.7
11 81 Kreuzer Stefan 1973 Brig 57:35.4 13:41.4
12 90 Perren Jan 1998 Zermatt 57:53.6 13:59.6
13 13 Cruz Rui 2000 Lundtofte Project Sintra 58:23.6 14:29.6
14 82 Schaller Fabi 1982 Embd 58:50.8 14:56.8
15 80 Ribeiro Rui 1971 Crans-Montana 59:12.3 15:18.3
16 42 Mammone Fabian 1995 STV Gampel Gampel 59:26.8 15:32.8
17 71 Truffer Roger 1970 Randa 1h00:14.3 16:20.3
18 32 Imboden Florian 1986 Slalom Sport Zermatt Zermatt 1h00:44.8 16:50.8
19 4 Azevedo Francisco 1976 Cinfães a correr Täsch 1h01:44.7 17:50.7
20 75 Werlen Alfons 1967 Visperterminen 1h02:16.8 18:22.8
21 12 Cortès Vicenç 1992 Le Gitan Grill Zermatt 1h02:18.0 18:24.0
22 8 Bellwald Willy 1971 Lötschental Wiler 1h03:11.4 19:17.4
23 66 Staveley Andy 1961 Lancashire 1h03:29.3 19:35.3
24 89 Deckarm Hans-Jürgen 1965 Visperterminen 1h04:28.2 20:34.2
25 34 Keller Brian 1980 Savièse 1h05:08.4 21:14.4
26 18 Dos Santos Fabio 1993 Zermatt 1h05:23.2 21:29.2
27 24 Fallert Wolfgang 1970 Rhone Runners / Raiffeisen Obergesteln 1h05:49.8 21:55.8
28 47 Messerli Daniel 1964 Walperswil 1h06:15.2 22:21.2
29 21 Dvelys Aurelijus 1988 1h06:22.8 22:28.8
30 16 Dinca Emanuele 1962 Zermatt 1h06:40.3 22:46.3
31 85 Tscherrig Klaus 1967 Täsch 1h07:10.0 23:16.0
31 49 Mezö Frédéric 1988 CC Running Saxon Riddes 1h07:10.0 23:16.0
33 5 Barmet Benjamin 2000 Eschenbach 1h07:15.4 23:21.4
34 38 Lehner Hans-Peter 1992 Zurbriggen-Sport Gamsen 1h07:54.8 24:00.8
35 56 Ribeiro Sergio 1983 Zermatt 1h08:06.0 24:12.0
36 45 Meister Roland 1963 OLG Dachsen Dachsen 1h08:28.2 24:34.2
37 26 Flacca Pietro 1985 Zermatt 1h09:10.5 25:16.5
38 10 Binder Jean-Bernard 1970 Lausanne 1h09:50.1 25:56.1
39 70 Travelletti Franck 1994 Sion 1h11:31.0 27:37.0
40 9 Berry Thomas 1962 1h11:31.3 27:37.3
41 87 Zengaffinen Cedric 1994 Steg 1h11:38.3 27:44.3
42 94 Mccrirrick Joe 1995 Zermatt 1h11:50.6 27:56.6
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43 51 Nicolas Seriot 1977 Swissquote Run Sion 1h12:26.6 28:32.6
44 68 Taieb Antonin 2000 Jalogny 1h12:30.7 28:36.7
45 62 Schilling Matthias 1986 Zermatt 1h12:36.0 28:42.0
46 36 Kuonen Kurt 1954 Lauftreff Brigerbad 3911 Ried-Brig 1h12:45.7 28:51.7
47 57 Rungger Rinaldo 1972 Niedergesteln 1h13:15.2 29:21.2
48 20 Dumbrava Nerijus 1981 Runglorious Bastards Stäfa 1h13:19.3 29:25.3
49 92 Murray David 1989 Zermatt 1h13:20.2 29:26.2
50 93 Murray Jack 1995 Zermatt 1h13:21.2 29:27.2
51 11 Catarino Fernando 1973 1h13:33.2 29:39.2
52 79 Zumtaugwald Noah 2008 Zermatt 1h13:46.3 29:52.3
53 59 Scherm Andreas 1974 ASV Dachau Dachau 1h15:09.7 31:15.7
54 55 Precoma Jean Christophe 1966 CCR Saxon Champlan 1h17:55.0 34:01.0
55 30 Hasler Markus 1982 Ferden 1h18:15.0 34:21.0
56 60 Schibli Armin 1946 LSVO Steg Vs 1h19:08.2 35:14.2
57 88 Boss Pascal 1980 Steffisburg 1h22:33.2 38:39.2
58 1 Anrig Marco 1970 Maienfeld 1h32:27.9 48:33.9
59 54 Perren Ulysse 1943 Randogne 1h33:41.5 49:47.5
60 14 de Joffrey Gilbert 1960 L'indispensable Bramois 1h36:40.7 52:46.7
61 77 Wüthrich Beat 1967 Konolfingen 2h05:01.1 1h21:07.1

  Nordic Walking Damen & Herren  

1 143 Meier Kurt 1959 Hochwald 1h34:25.9

2 140 Weiss Jacqueline 1968 Riehen 2h10:28.1 36:02.2
2 138 Urdas Zinke Monika 1962 SSC Riehen Riehen 2h10:28.1 36:02.2

  Volksläufer Damen & Herren  

1 136 Truffer Ben 2012 1h09:09.9

2 137 Truffer Reini 1984 Randa 1h09:17.6 7.7
3 144 Gernet Dario 1993 Stalden 1h13:48.0 4:38.1
4 130 Ollech Katrin 1968 Täsch 1h21:59.6 12:49.7
5 132 Patzelt Olaf 1979 Rümpel 1h23:15.6 14:05.7
6 123 Anthamatten Marillia 1988 Zermatt 1h23:23.8 14:13.9
7 126 Brantschen Reto 1975 Pensier 1h25:45.1 16:35.2
7 125 Brantschen Inti 2011 1h25:45.1 16:35.2
9 142 Dömi Kathrin 1971 Zermatt 1h29:45.2 20:35.3

10 127 Bucheli Othmar 1961 Cham 1h32:02.2 22:52.3
11 134 Pickavé Martin 1971 1h47:33.6 38:23.7
12 122 Anrig Birte 1980 Maienfeld 1h48:59.0 39:49.1
13 141 Zuber Gerold 1961 Täsch 2h16:15.8 1h07:05.9



 
Gönner & Sponsoren vom Täschalplauf 2023 

 

 

• Zermatt Tourismus 

• Gemeinde Täsch 

• Matterhorn Gotthard Bahn 

• Raiffeisenbank Mischabel-Matterhorn 

• Remax Zermatt, Mario Fuchs 

• IBR Ingenieurbüro GmbH, Naters 

• Physiozentrum Täsch,  
Sytse Visbeen & Sandra Sottile 

• smart elektro, Claudius Imboden, Täsch 

• Taxi Daniel, Täsch 

• mls architekten sia ag, Zermatt 

• Marco Lauber, Bau- & Energieberatung, Täsch 

• Blumenstall Zermatt, Hanni Andenmatten 

• Salewa Mountain Shop, Zermatt 

• Matterhorn-Inn, Täsch 

• Bäckerei Fuchs AG, Zermatt 

• Matterhorn Fleisch AG, Zermatt 

• Fernando Guntern, 
Verwaltungen/Versicherungen, Zermatt 

• Paul Mooser, Treuhand AG, Zermatt 

• Sprengtechnik GFS, St. Niklaus 

• Renato Summermatter, Malergeschäft, Randa 

• Parking Matterhorn Terminal AG, Täsch

 

 

 
Unsere Helfer 
 

• Ziel - Speakerin: Eva Jenni 

• Samariterverein Zermatt  

• Feuerwehr Täsch 

 
Herzlichen Dank an  

 

• Alle weiteren Helferinnen und Helfer 

• Alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer 

• Alle Besucherinnen und Besucher 

 

 

 

Die Organisatoren: 

OK Täschalplauf    /    Senntum Täschalp 

 

 

www.täschalplauf.ch 

 
 

 
  

Gemeinde Täsch 
   

 

 

 

 

 

http://www.smart-elektro.ch/
https://www.taxidaniel.ch/
https://www.mls-architekten.ch/
http://www.bauenergie-beratung.ch/
https://www.blumenstall-zermatt.ch/
https://www.salewa.com/de-ch/mountain-shop-zermatt
https://www.matterhorn-inn.com/
https://www.fuchs-zermatt.ch/
https://www.facebook.com/search/top?q=matterhorn%20fleisch%20ag
https://www.local.ch/de/d/zermatt/3920/immobilien/guntern-fernando-4g04RGdGWbT2ozQ991IDRw
https://www.local.ch/de/d/zermatt/3920/immobilien/guntern-fernando-4g04RGdGWbT2ozQ991IDRw
https://treuhand-mooser.business.site/
https://www.sprengtechnik-gfs.ch/
https://www.local.ch/de/d/randa/3928/summermatter-renato-oxNSnuvG0j01T0OCWt_uqg
https://www.matterhorngotthardbahn.ch/de/stories/parking-matterhorn-terminal-taesch
http://www.täschalplauf.ch/


 

 

Save – the – date 2024 ! 
 

 

 

 
 

Der 40. Täschalplauf 
 

 findet am 29. Juli 2024 statt 
 

 
 

 

Wir freuen uns, wenn Du wieder 
mit dabei bist! 

 

 


